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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2022-00946



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Dagsorden godkendt. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 2: Udløsning af kapacitet i almen praksis på Orø

EMN-2022-00054



2 (Åben) Udløsning af kapacitet i almen praksis på Orø  
 
Sagsresumé 
Indtil 2016 var der praktiserende læge på Orø i Holbæk Kommune, men siden har der grundet 
rekrutteringsudfordringer været indgået forskellige aftaler om satellitpraksis på øen. Lægerne 
i Bysøstræde (tidligere læge Frans Ourø) har siden maj 2019 drevet satellitpraksis på Orø. Der 
er indgået to aftaler mellem klinikken og regionen, hvoraf den ene er 3-årig og udløber med 
udgangen af maj 2022. Aftalen forlænges seks måneder og det afdækkes, om der kan 
tiltrækkes en praktiserende læge til Orø på overenskomstmæssige betingelser. Det indstilles, at 
der udløses en 0-kapacitet i almen praksis på Orø. 
 
Sagsfremstilling 
Indtil 2016 var der i 40 år praktiserende læge på Orø i Holbæk Kommune, men siden har der 
grundet rekrutteringsudfordringer været indgået forskellige aftaler om satellitpraksis på øen. 
Den kapacitet, der tidligere var placeret på Orø, er i den forbindelse flyttet til Holbæk By.  
 
Lægerne i Bysøstræde (tidligere læge Frans Ourø) har siden maj 2019 drevet en sygeplejedrevet 
satellitpraksis på Orø med læge én dag om ugen. Der er indgået to aftaler mellem klinikken og 
regionen. Den ene aftale omfatter sundhedsdækningen på Orø i form af en sygeplejedrevet 
satellitpraksis. Aftalen koster regionen 175.000 kr. om året og kan opsiges af begge parter med 6 
måneders varsel. Den anden aftale omhandler et udviklingsprojekt med afprøvning af nye 
metoder i form af bedre understøttelse af overgangen til øget brug af digitale løsninger bl.a. med 
udgangspunkt i en sygeplejedrevet klinik med lægelig back-up. Aftalen koster regionen 250.000 
kr. om året og er 3-årig med udløb med udgangen af maj 2022. Udviklingsprojektet var 
midlertidigt med henblik på at overgå til drift af klinikken under overenskomsten, hvilket 
klinikken ikke ønsker.  
 
Med henblik på at afdække mulighederne for at tiltrække en praktiserende læge til Orø og 
dermed forbedre lægedækningen på øen betragteligt forlænger regionen midlertidig aftalen med 
6 måneder og opsiger samtidig den anden aftale med udgangen af maj måned således, at 
samarbejdet med klinikken om drift af satellitpraksis på Orø ophører den 1. december 2022. 
 
Administrationens bemærkninger 
Modsat de fleste andre mindre øer i Region Sjælland har Orø haft befolkningstilvækst siden i 
hvert fald 1990. De sidste 5 år, har befolkningstilvæksten været over 2 procent om året. I 1990 
boede der således 754 borgere på øen og pr. 1. januar 2022 boede der 968 borger på øen. Dertil 
kommer en del besøgende især i sommerhalvåret.  
 
Holbæk Kommune er blevet udpeget som lægedækningstruet område, hvilket giver øgede 
muligheder for at tiltrække en praktiserende læge fx via licensaftaler, hvor regionen stiller 
personale og udstyr til rådighed for en praktiserende læge. 
 
Da kapaciteten, der tidligere har været placeret på Orø, tilhører Lægerne Bystræde, kræver 
nedsættelse af en praktiserende læge på Orø, at der udløses en 0-kapacitet i almen praksis på 



Orø, dvs. en lægekapacitet uden tilhørende patienter. Derudover skal der formentlig 
gennemføres en betragtelig rekrutteringsindsat evt. med produktion af film. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
 
Indstilling 
Det indstilles, at der udløses en 0-kapacitet i almen praksis på Orø i Holbæk Kommune. 
 
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg.  
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Godkendt, idet status forelægges udvalget undervejs i processen. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 3: Fremtidig drift af udbudsklinikker i Horslunde og Rødby

EMN-2022-02101



3 (Åben) Fremtidig drift af udbudsklinikker i Horslunde og Rødby   
 
Sagsresumé 
Nordic Medicare har opsagt to kontrakter om drift af udbudsklinikker i Lolland kommune. 
Klinikken i Horslunde er opsagt med virkning pr. 1. maj 2022, og klinikken i Rødby er opsagt 
med virkning pr. 1. oktober 2022. Udvalget orienteres om den kommende udbudsproces. 
 
Sagsfremstilling 
 Baggrund 
Regionsrådet er ifølge Sundhedsloven forpligtet til at sikre alle borgere kan tilmeldes en 
praktiserende læge. 
 
Som udgangspunkt drives almen praksis af praktiserende læger under Overenskomst om almen 
praksis, også kaldet PLO-læger. Hvis regionen ikke kan få afsat ydernummeret til en PLO-læge, 
og fortsat ønsker en praksis i området, så kan regionen udbyde driften. Hvis prisen bliver for høj 
kan regionen etablere en regionsklinik. Denne praksis følges i alle sager, og således også i 
forhold til  Horslunde og Rødby. 
 
En udbudsklinik er en lægeklinik, der er etableret på baggrund af et offentligt udbud, hvor 
regionen i udbudsmaterialet stiller krav til bl.a. service og kvalitet. Udbud skal foregå på åbne, 
objektive og ikke diskriminerende vilkår. Hvis der enten ikke modtages bud eller bud forkastes 
kan regionen etablere en regionklinik i en periode på op til 6 år. Bud kan forkastes, hvis ikke 
leverandøren kan leve op til kravene i udbuddet, eller hvis prisen er væsentlig højere 
sammenlignet med, hvad en offentlig drevet klinik vil koste.  
 
Siden 2015 har det ikke været muligt at sikre tilstrækkelig lægedækning via PLO-læger, og 
regionen har derfor i nogle områder af regionen suppleret og sikret lægedækningen via regions- 
og udbudsklinikker. Blandt andet i Horslunde og Rødby på Lolland. 
 
Udbudsklinikken i Horslunde  
Udbudsklinikken i Horslunde har været drevet af Nordic Medicare siden 2016. Den har på 
nuværende tidspunkt 2069 patienter tilmeldt. Nordic Medicare har opsagt kontrakten med 
virkning pr. 1. maj 2022.  
 
Regionen har siden november 2021 forsøgt at afsætte klinikken i Horslunde til læger, der vil 
drive den efter overenskomsten om almen praksis. Blandt andet gennem større annoncering og 
via film der beskriver mulighederne i området. Det er ikke lykkedes at afsætte klinikken, og 
derfor er der 1. maj 2022 etableret en klinik, der drives som en midlertidig regionsklinik indtil 
der er afholdt et udbud.  
 
 
Udbudsklinikken i Rødby 
Udbudsklinikken i Rødby har været drevet af Nordic Medicare siden 2018. Den har på 
nuværende tidspunkt 1455 patienter.  Nordic Medicare har opsagt kontrakten med virkning pr. 
1. oktober 2022.  



 
Også denne klinik forsøger regionen at afsætte til læger, der vil drive den inden for 
overenskomsten om almen praksis. Ligesom læger i området forespørges om de vil overtage 
ydernummeret. Der vil blive annonceret igennem diverse relevante medier samtidig med at 
udbuddet løber. 
 
Udbudsprocessen  
Når en almen praksis opsiges, hvad enten det er en PLO-praksis eller en udbudsklinik, er der 
kun kort tid til at finde en løsning på lægedækningen. Der skal på den baggrund være et vist 
tempo også i en udbudsproces. De såkaldte mini-udbud honorerer dette, idet selve udbuddet 
kan gennemføres på ca. en måned, hvorefter vinder kan gives ca. tre måneder til at etablere en 
klinik. En hurtig udbudsproces har også den fordel, at den skaber størst mulighed tryghed for 
patienterne, da de meget hurtigt får kendskab til deres kommende lægetilbud. 
 
I et mini-udbud er deltagerne på forhånd prækvalificerede (forhåndsgodkendt) på baggrund af 
opstillede krav til leverandøren. Kravene i mini-udbuddet om lægeklinikker er hovedsageligt de 
samme som i Overenskomst om almen praksis, der er rammen for PLO-lægerne. Der er dog 
enkelte skærpede krav som eksempelvis krav til maksimalt antal patienter pr. lægekapacitet. 
 
Valget af leverandør sker på baggrund af pris og leverandørens beskrivelse af, at de vil leve op til 
kravene i mini-udbuddet.  
 
Udbud af klinikkerne i Horslunde og Rødby vil blive offentliggjort 17. maj 2022 og afsluttet 21. 
juni 2022. Vinder af udbuddet har herefter indtil 1. oktober 2022 til at etablere klinikkerne.  
 
Regionen vil fortsat søge at afsætte klinikkerne til PLO-læger sideløbende med gennemførelse af 
udbuddet. Hvis det er muligt at afhænde klinikkerne til PLO-læger, kan udbuddet annulleres. 
 
Kontrolberegning 
Siden etablering af udbudsklinikkerne i Horslunde og Rødby er priserne steget, og senere 
etablerede udbudsklinikker er dyrere at drive. Prisen i dette udbud forventes at blive endnu 
dyrere grundet blandt andet udfordringerne med at skaffe læger til Lolland. 
 
Regionen foretager kontrolberegning for de klinikker, som sendes i udbud. Viser 
kontrolberegningen, at omkostninger ved en udbudsklinik er væsentlig højere, end ved en 
regionsdrevet klinik vil regionen jvf. Sundhedsloven, kunne oprette en regionsklinik og drive 
den i en 6-årig periode. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at det tages til efterretning at drift af klinikkerne i Horslunde og 
Rødby sendes i udbud og at der foretages kontrolberegning. 



 
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. Udvalget bemærker, at det er positivt og nødvendigt at 
udføre kontrolberegning med henblik på, at tilvejebringe det rette beslutningsgrundlag forud for 
beslutning om fremtidig drift. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 4: Lukket: Ønsker til overenskomst for psykologer 2023

EMN-2020-35495
Udkast til svar til D
anske Regioner blev godkendt, idet udkast til svar justeres med afsæt i udvalgets bemærkninger.
Fraværende
Dennis A. Jørgensen
Medlem
(A)
Jan Herskov
Medlem
(O)



Punkt 5: Orientering om test og vaccination

EMN-2021-00184

Bilag

Data på antal daglige test på teststeder i Region Sjælland.docm



5 (Åben) Orientering om test og vaccination  
 
Sagsresumé 
Styrelsen for Forsyningssikkerhed (SFOS) har besluttet, at testcentre, der tester mindre end 50 
personer pr. dag, skal sæsonnedlukkes. For Region Sjælland vil sæsonnedlukningen betyde, at 
der fremadrettes tilbydes test i syv centre fra medio maj 2022. På vaccinationsområdet 
afventes udmelding om sæsontilpasning.  
 
Sagsfremstilling 
Testområdet 
Nationalt er anbefalingerne på testområdet løbende blevet justeret, og det er nu kun få grupper, 
der anbefales at blive test for infektion med covid-19. De ændrede anbefalinger betyder, at 
interessen for at blive testet er meget lav.  
 
SFOS har den 29. april 2022 anmodet regionerne om med virkning pr. 31. maj 2022 at lukke 
testcentre med en gennemsnitlig testaktivitet på mindre end 50 daglige test. I Region Sjælland 
drejer det sig om følgende 13 testcentre: 
Teststeder 
Faxe 
Greve 
Hvalsø 
Nakskov 
Stevns 
Asnæs  
Ringsted 
Solrød 
Sorø 
Stege 
Kalundborg 
Vordingborg 

  
  

Ved lukning af de 13 testcentre vil der fortsat være åbne testcentre i Holbæk, Roskilde, Køge, 
Næstved, Slagelse, Nykøbing F. og Maribo. 
 
Reduktionen af testcentre medfører, at bygningsmasse, antal leasede biler og personale vil blive 
tilpasset den nye udmelding. 
 
 
 
Vaccinationsområdet 
På vaccinationsområdet er udmelding fra Sundhedsstyrelsen at vaccinationsindsatsen sættes på 
sommerpause fra 15. maj 2022. Borgere, der tidligere er påbegyndt et vaccinationsforløb, kan 
stadig færdiggøre dette, ligesom borgere kan bestille tid til 3. stik, og uvaccinerede gravide efter 
1. trimester opfordres til at blive vaccineret. Særligt sårbare borgere med stærkt nedsat 



immunforsvar kan desuden på lægelig indikation blive visiteret til 4. stik. Meldingen fra 
Sundhedsstyrelsen er desuden, at der fortsat skal være let adgang til vaccination.  
 
På vaccinationsområdet mangler der fortsat aftaler om den økonomiske ramme fremadrettet. 
Derfor sker der ikke en tilpasning i antallet af vaccinationscentre på nuværende tidspunkt. 
Derfor vil det fortsat være 19 vaccinationscentre åbne, hvoraf der er mulighed for test i 7 af 
centrene. Princippet er fortsat, at vaccinationscentrene er åbne efter behov. Så snart der 
foreligger en national udmelding skal der eksekveres umiddelbart i henhold til denne. Det er 
forventningen at nedskalingen skal ske inden udgangen af maj.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.  
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at de ændrede retningslinjer for tilrettelæggelse af test- og 
vaccinationsindsatsen tages til efterretning. 
  
Sagen afgøres af Forretningsudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
Udvalg: Forretningsudvalget 2022-2025 
 Dato: 30-05-2022 
 
Orienteringen taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
Anne Møller Ronex og Bruno Jerup deltog ikke i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 
Birgit Jensen Hamming deltog som stedfortræder for Bruno Jerup. 
 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning, idet sagen forud for behandling i Forretningsudvalget 
suppleres med de konkrete data fra teststederne. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Data på antal daglige test på teststeder i Region Sjælland.docm (DokID: 10399489 - EMN-
2022-00944) 
  





Punkt 6: Godkendelse af kommissorium

EMN-2022-00946

Bilag

Kommissorium for Det nære sundhedsudvalg.docm



6 (Åben) Godkendelse af kommissorium  
 
Sagsresumé 
Udvalgets kommissorium er justeret i overensstemmelse med udvalgets tidligere drøftelser. 
Kommissorium forelægges med henblik på godkendelse. 
 
Sagsfremstilling 
Formål med udvalgets kommissorium 
Hensigten med kommissoriet er at beskrive formålet med udvalgets arbejde. Udvalgene arbejder 
ud fra kommissorier, som indeholder beskrivelser af udvalgets arbejdsområde, fokusområder, 
kompetencer og arbejdsform. 
 
Udvalgets arbejdsområde 
Det nære sundhedsudvalgs arbejdsområde er beskrevet i styrelsesvedtægtens kapitel 4, § 16, stk. 
2: 
 
Udvalget beskæftiger sig med indgangen til det akutte område, omstilling til et mere nært og 
digitalt sundhedsvæsen, herunder forebyggelse, samarbejde med almen praksis, lægedækning 
samt 
tværsektorielt samarbejde. 
 
Udvalgets fokusområder 
Udvalget vil have fokus på det nære sundhedsvæsen i relation til: 

• Nærhed i sundhedstilbuddene 
• Model for akut sygdom og skade 
• En stærk praksissektor 
• Speciallægeområdet 
• Opfølgning på unødvendige indlæggelser, forbyggelige indlæggelser og genindlæggelser 
• Forebyggelse 
• Sundhedsaftalen 

De enkelte fokusområder er nærmere beskrevet i det vedlagte kommissorium. 
 
Forankring af fokusområder og arbejdsopgaver i politiske udvalg 
Udvalgets fokusområder og arbejdsopgaver har kobling til konstitueringsaftalen samt tillæg 
hertil. Der er flere opgaver i konstitueringsaftalen, der går på tværs af flere udvalg. For at 
håndtere dette er der mellem formandskabet og udvalgsformændene aftalt følgende principper i 
samarbejdet mellem udvalgene: 
 
Ansvaret for opgaver, der går på tværs af flere udvalg, skal entydigt placeres i ét udvalg, der så 
har pligt til at inddrage andre relevante udvalg i opgavens løsning. Det gælder fx opgaver i 
forhold til forebyggelse og lighed i sundhed. 
 
Der kan ikke træffes beslutninger i et udvalg, som i væsentlig grad påvirker arbejdet i et andet 
udvalg, uden at det andet udvalg inddrages. 
 



Udvalgets delegation og kompetencer 
Udvalget træffer beslutninger på de områder, hvor Regionsrådet har delegeret kompetence 
til udvalget.  
 
Udvalgets delegationer og kompetencer blev senest godkendt på møde i Regionsrådet den 3. maj 
2022. Sagen kan ses her. 
 
 
Arbejdsform og forretningsorden 
For at sikre ensartede arbejdsvilkår i alle udvalg, er der udarbejdet forretningsordener for de 
stående udvalg, der beskriver udvalgenes arbejdsform, der blev behandlet i Forretningsudvalget 
den 25. april 2022.  
 
Kommissoriet beskriver endvidere udvalgsspecifikke elementer i forhold til udvalgets 
arbejdsform, hvor møderne struktureres ud fra en arbejdsplan. 
 
Den videre proces 
Efter udvalgets godkendelse af kommissoriet, forelægges udvalgenes kommissorier for 
Forretningsudvalget den 30. maj 2022 og Regionsrådet den 7. juni 2022 med henblik på endelig 
godkendelse. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalgets kommissorium godkendes. 
 
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Godkendt, idet fokusområdet “Opfølgning på unødvendige indlæggelser og genindlæggelser” 
suppleres med følgende: Udvalget skal samtidig – hvis udviklingen gør det relevant – fremsende 
forslag til Forretningsudvalget om yderligere indsatser i forhold til egne ansvarsområder for at 
reducere unødvendige indlæggelser eller genindlæggelser. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 

https://www.regionsjaelland.dk/dagsordener/Dagsordener2022/Sider/Regionsr%C3%A5det%202022-2025/MOD-2022-00097-M%C3%B8de%20d.%203-5-2022/EMN-2022-03455-12.aspx


1. Kommissorium for Det nære sundhedsudvalg.docm (DokID: 10353987 - EMN-2022-00946) 
  





Punkt 7: Godkendelse af forretningsorden

EMN-2022-00946

Bilag

Forretningsorden for udvalg i Region Sjælland

Retningslinjer for foretræde for udvalg i Region Sjælland



7 (Åben) Godkendelse af forretningsorden  
 
Sagsresumé 
Regionsrådet besluttede den 3. maj 2022, at de stående udvalg skal arbejde ud fra en 
enslydende forretningsorden, der forelægges til endelig godkendelse i udvalget. 
 
Sagsfremstilling 
For at understøtte udviklingen med at give udvalgene mere beslutningskompetence, jf. 
konstitueringsaftalen, har Regionsrådet den 3. maj 2022 besluttet, at de stående udvalg skal 
arbejde ud fra en enslydende forretningsorden som et værktøj til at sikre et stærkt og 
indflydelsesrigt udvalgsarbejde.  
 
En forretningsorden skal efter reglerne i regionslovens forelægges det enkelte udvalg til 
godkendelse. Behandlingen af forretningsorden skal ses i sammenhæng med udvalgets 
behandling af deres kommissorium. 
 
Forretningsorden 
Formålet med forretningsordenen er generelt at beskrive udvalgets arbejdsform og det politiske 
handlerum i udvalget. For at sikre ensartede arbejdsvilkår i alle udvalg har Regionsrådet 
besluttet, at de stående udvalg får en enslydende forretningsorden.  
 
I vedlagte forretningsorden er der bl.a. fokus på, at alle sager inden for udvalgets arbejdsområde 
som udgangspunkt starter i udvalget, hvilket sikrer mulighed for indflydelse og inddragelse. 
Endvidere er der lagt op til, at en sag kan behandles over flere møder for at sikre grundighed i de 
politiske processer.  
 
Som et nyt element er det desuden besluttet, at der i forretningsordenen for de stående udvalg 
indgår mulighed for foretræde for at skabe større åbenhed om udvalgenes arbejde. Der 
vedlægges fælles retningslinjer for foretræde for alle udvalg, der er godkendt af Regionsrådet 
den 3. maj 2022. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at forretningsorden for udvalget godkendes.  
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Godkendt. 
 
 
Fraværende 



 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Forretningsorden for udvalg i Region Sjælland (DokID: 10370056 - EMN-2022-00946) 
2. Retningslinjer for foretræde for udvalg i Region Sjælland (DokID: 10370057 - EMN-2022-
00946) 
  





Punkt 8: Arbejdsplan 2022

EMN-2022-00944

Bilag

Arbejdsplan 2022 Det nære sundhedsudvalg



8 (Åben) Arbejdsplan 2022  
 
Sagsresumé 
Udkast til arbejdsplan for 2022 forelægges med henblik på godkendelse, 
 
Sagsfremstilling 
Udvalgets møder struktureres ud fra en arbejdsplan. Arbejdsplanen er bygget op med afsæt i 
udvalgets virkefelt og tidligere drøftelser i udvalget. Øvrige relevante sager inden for udvalgets 
område vil blive tilføjet arbejdsplanen løbende. 
 
Arbejdsplanen har således en dynamisk karakter og kan tilpasses, hvis der opstår væsentlige 
aktuelle sager, eller det hen af vejen giver mere mening at ændre rækkefølgen i temaerne. 
 
Administrationen har med afsæt i drøftelser i udvalget udarbejdet et udkast til arbejdsplan for 
2022. Udkast er vedlagt. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget godkender arbejdsplan for 2022. 
 
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Godkendt. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
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Punkt 9: Drøftelse af mulige temaer i budgetproces 2023
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9 (Åben) Drøftelse af mulige temaer i budgetproces 2023  
 
Sagsresumé 
Med sagen lægges der op til en drøftelse af mulige temaer indenfor udvalgets arbejdsområde, 
der kan indgå i budgetprocessen for 2023. 
 
Sagsfremstilling 
Baggrund og proces 
Regionsrådet havde på seminar den 9. marts 2022 en drøftelse af en model for tilrettelæggelse 
af udvalgenes arbejde. Herunder blev det i forhold til tilrettelæggelsen af udvalgenes arbejde 
drøftet, hvordan udvalgene kan involveres i budgetprocessen. 
 
Der er aftalt følgende proces for udvalgenes involvering i budgetprocessen, jf. beslutning i 
Forretningsudvalget den 28. marts 2022: 

- Udvalgene drøfter mulige temaer indenfor udvalgets område, der kan indgår i den videre 
budgetproces på udvalgsmøder i maj. 

- Udvalgenes forslag til temaer forelægges på budgetseminar i juni og indgår i øvrigt i den 
videre budgetproces, som et supplement til indspil fra partierne (vi sættemøder mv.). 

- Efter budgetvedtagelsen forelægges sag for Regionsrådet til beslutning om forankring af 
de prioriterede indsatser i de enkelte udvalg. 

 
Der vil på mødet være et kort mundtligt oplæg om rammerne for budgetprocessen 2023. 
 
Udvalgets drøftelse af budgetindspil 
På nærværende møde drøfter udvalget, jf. den aftalte proces, mulige temaer indenfor udvalgets 
arbejdsområde, som kan indgå i den videre budgetproces for 2023. 
 
Udvalgsformanden opsummerer udvalgets input ved et kort mundtligt oplæg på Regionsrådets 
budgetseminar den 8. juni 2022. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter mulige temaer indenfor udvalgets 
arbejdsområde, der kan indgå i budgetprocessen 2023. 
 
Sagen afgøres af Det nære sundhedsudvalg. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet. Udvalgsformanden opsummerer udvalgets input ved Regionsrådets 
budgetseminar den 8. juni.  
 



 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
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Punkt 10: Aktuelle sager
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10 (Åben) Aktuelle sager  
 
Sagsresumé 
Administrationen orienterer om aktuelle sager indenfor udvalgets arbejdsområde, 
 
Sagsfremstilling 
Lægedækningstruede områder 
Praksisplanudvalget besluttede på deres møde den 31. marts 2022 hvilke områder i Region 
Sjælland, der er lægedækningstruede i henhold til Overenskomst om almen praksis. Det drejer 
sig om følgende kommuner: Faxe, Guldborgsund, Holbæk, Kalundborg, Lolland, Næstved, 
Odsherred, Ringsted, Slagelse, Sorø, Stevns og Vordingborg. Beslutningen er gældende fra den 
1. april 2022. Det revurderes årligt hvilke kommuner som betragtes som lægedækningstruede i 
henhold til Overenskomst om almen praksis. 
 
Generel rekrutteringsfilm om Lolland 
På baggrund af de store rekrutteringsproblemer på praksisområdet på Lolland og for at skabe 
opmærksomhed om områdets kvaliteter og muligheder er det aftalt med PLO-S, at regionen 
producerer en generel rekrutteringsfilm om Lolland. Filmen målrettes praktiserende læger og 
uddannelseslæger i almen medicin, men forventes også at kunne anvendes i forhold til de andre 
praksisområder samt evt. også sygehus og psykiatri. 
 
Workshop med psykologer 
Som led i at styrke rekrutteringen af psykologer til regionen og for at styrke det faglige 
fællesskab psykologerne imellem, afholder regionen i sensommeren en workshop af en halvdags 
varighed. Workshoppen vil både fokusere på at styrke det psykologfaglige arbejdsfællesskab 
generelt, men der vil også blive arbejdet med et specifikt faglig tema: ”Transkønnede unge – 
håndtering af disse fra et psykologperspektiv”. Oplægsholder bliver overlæge Mette Ewers 
Haahr fra Sexologisk klinik på Bispebjerg hospital. Workshoppen er en del 
implementeringsplanen for Praksisplan for psykologhjælp. 
 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
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Punkt 11: Næste møde
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11 (Åben) Næste møde  
 
Sagsresumé 
Næste møde i udvalget finder sted den 14. juni 2022 kl. 9-12. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
Næste møde i udvalget finder sted den 14. juni 2022.  
 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
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Punkt 12: Godkendelse af deltagelse i møde i Det nære sundhedsudvalg den
16. maj 2022
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12 (Åben) Godkendelse af deltagelse i møde i Det nære sundhedsudvalg den 16. 
maj 2022  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
 
Beslutning 
. 
 
Fraværende 
 
Dennis A. Jørgensen  Medlem (A) 
Jan Herskov  Medlem (O) 
 
 
 
 
Bilag 
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